
Nie  ujawnią  powodu  zakazu
podróży dla nieszczepionych
21 czerwca 2022
Liberałowie zablokowali wniosek wzywający rząd do dostarczenia
wszystkich  dokumentów  użytych  do  uzasadnienia  ograniczenia
podróży dla niezaszczepionych Kanadyjczyków podczas pandemii
Covid-19.

Według reportera Blacklock, podczas czwartkowej komisji ds.
transportu Izby Gmin poseł NDP Taylor Bachrach złożył wniosek
z  prośbą  o  „udostępnienie  kopii  wszystkich  istotnych
dokumentów zawierających porady dotyczące zdrowia publicznego
i modelowania użyte przez Ministra Transportu” do uzasadnienia
kwarantanny,  maskowania,  obowiązkowego  szczepienia  i  innych
środków.

„Nagle  podjęto  decyzję  o  zawieszeniu  nakazów  nie
przedstawiając wyjaśnienia, co się tak naprawdę zmieniło” –
wyjaśnił  Bachrach.  „Urzędnicy  ds.  zdrowia  publicznego
udzielają rządowi porad, a następnie rząd podejmuje działania.
Interesuje nas to, kiedy urzędnicy ds. zdrowia publicznego po
raz pierwszy zaczęli doradzać rządowi, że te konkretne środki
nie są już skuteczne i można je bezpiecznie zawiesić?”

Liberalny poseł Churence Rogers powołał się na poufność prac
gabinetu przed oddaleniem wniosku. Według Rogersa, rząd ma
prawo chronić informacje „które mogą wyrządzić szkodę”, jeśli
opinia publiczna o nich się dowie.

Liberałowie w ostatnich tygodniach wielokrotnie powoływali się
na  poufność  prac  gabinetu,  aby  uniemożliwić  partiom
opozycyjnym dostęp do ważnych informacji. W miarę jak rozwija
się  śledztwo  w  sprawie  bezprecedensowego  użycia  ustawy  o
sytuacjach  wyjątkowych  przez  premiera  Justina  Trudeau,
minister  bezpieczeństwa  publicznego  Marco  Mendicino  odmówił
ujawnienia informacji, na których polegał rząd, aby wprowadzić
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stan wyjątkowy.

Na początku tego tygodnia rząd federalny ogłosił, że obowiązek
szczepień na podróż lotniczą i kolejową zostaje zawieszony od
20  czerwca.  Jednak  nadal  obowiązują  kwarantanny  dla
niezaszczepionych  i  obowiązkowe  dowody  szczepień  dla  osób
odwiedzających Kanadę.
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